

Требования к предмету муниципального контракта

№№ п/п	Наименование показателя	Требуемое значение
1.	Наименование работ, код по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКДП)	Монтаж пожарной сигнализации в МУЗ "Детский санаторий №3" ОКВЭД 4530780
2.	Объем выполняемых работ (согласно сметной документации)	В соответствии с приложением – локальной сметой
3.	Требования к качеству выполняемых работ	100 % гарантия качества на выполнение работы
4.	Требования к техническим характеристикам выполняемых работ (согласно утвержденной проектно-сметной, сметной документации с указанием применяемых материалов, архитектурно-планировочного задания)	Согласно проектно сметной документации (можно ознакомиться в администрации МУЗ «Детский санаторий №3»)
5.	Требования к безопасности выполняемых работ (со ссылкой на регламентирующий документ)	В соответствии с локальным сметным расчетом, согласно СНиП 2.08.02-89 "Общественные здания и сооружения, противопожарные требования", СанПиН 2.1.3.1375-03, СанПиН 2.2.3.1384-03, СП 2.2.2.1327-03, правилами пожарной безопасности ППБ 01-03
6.	Требования к результатам работ (указываются в соответствии со ст. 753-755 Гражданского Кодекса РФ)	Выполнение ремонта согласно сметной документации и действующих нормативно-технической и нормативно-правовой баз (ГК РФ, НК РФ, СНиП, СанПиН, ТУ, НПБ 88-03, НПБ 110-03, НПБ 104-03, ГОСТ Р 50776, ПУЭ, РД 25.952-90, РД 78.145-93, РД 78.36.003-02, методическим рекомендациям ВНИИПО МЧС России, правилами устройства электроустановок ПУЭ, ППБ 01-03, МДС81-35.2004, правилами и нормами пожарной безопасности ППБ 01-03, техники безопасности).
7.	Иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ требованиям главного распорядителя средств (заказчика). (Лицензия на конкретные виды работ со ссылкой на нормативный акт)	Наличие лицензии на производство работ по монтажу, ремонту и обслуживанию средств пожарной безопасности зданий и сооружений, а имеено на: - монтаж, ремонт и обслуживание установок пожарной и охранно-пожарной сигнализации, - монтаж, ремонт и обслуживание систем оповещения и эвакуации при пожаре. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа

ЗАКАЗЧИК: Управление здравоохранения Администрации г.Владимира

ПОДРЯДЧИК:

Составлен на основе локального сметного расчета и по результатам Протокола открытого аукциона в электронной форме от _____ г. № _____

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕНЫ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРАКТА

на Монтаж пожарной сигнализации в МУЗ «Детский санаторий №3»

№ п/п	Номера расчета в (смет) или иных док-тов	Наименование объектов, работ и затрат	Стоимость, включаемая в цену				Всего цена на строительн. продукцию, руб.
			подрядных работ, в том числе			других затрат и работ	
			строительно- монтажных	оборудо вания	прочих затрат		
1	02-01-01	Монтаж пожарной сигнализации	247375,00				247375,00
2	ГСНр81 -05-02- 2001	Зимнее удорожание 1,41%				3789,00	3789,00
3	МДС 81- 35.2004	Резерв на непредвиденные работы и затраты 2%				5450,00	5450,00
4	НКРФ	НДС к СМР 18%				50034,78	50034,78
		Итого цена работ:					328005,78
5		Коэффициент понижения по итогам открытого аукциона					
		Итого цена работ:					

ЗАКАЗЧИК

ПОДРЯДЧИК

Начальник управления

_____ В.Е.Савинов

м.п. (подпись)

м.п.

(подпись)

Монтаж пожарной сигнализации МУЗ «Детский санаторий №3»,
расположенном по адресу: г. Владимир,
ул. Стрелецкая, д. 29-в
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-01
(локальная смета)

на Монтаж пожарной сигнализации МУЗ «Детский санаторий №3», расположенном по адресу: г. Владимир,
ул. Стрелецкая, д. 29-в

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: проект 23-08 ПС _____

Сметная стоимость 328.005,78 тыс.руб. _____

Средства на оплату труда 78.941 тыс.руб. _____

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _3кв_2008_г.

№ п.п.	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, наименование ресурсов	Единица измерения	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость , руб.			
					в базисных ценах		в текущих (прогнозных) ценах	
					на единицу измерения	Общая	на единицу измерения	Общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	ЕМ10 08002 (= 78)	2 Извещатели ПС автоматические: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	шт.	86.000	24.74	2128	197.07	16948
	1	Затраты труда	чел.-ч.	172.000000			90.74	15607.28
	1.1	Средний разряд работы	чел.-ч.	4.0				
	330206	Дрели электрические	маш.-ч	13.760000			3.74	51.46
	522-0076	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки пос40	кг	0.430000			539.49	231.98
	101-0219	Гипс	т	0.000860			3472.05	2.99
	101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 шт	21.500000			47.98	1031.57
	101-1963	Канифоль сосновая	кг	0.043000			54.55	2.35
	%2	Вспомогательные материалы (облицовочные, пролировочные, смазочные и т.п.)	руб.	4.300000			4.94	21.24
		Накладные расходы - 0.7520	РУБ			1245		11736
		Сметная прибыль - 0.6000	РУБ			993		9364
2	прайс-лист (= 78)	Извещатель пожарный дымовой ДИП45 ИП 212-45	шт	81.000	85.90	6958	172.61	13981
3	прайс-лист (= 78)	Извещатель охранный пассивный оптико-электронный "Фотон-12М"	шт	1.000	124.72	125	399.86	400
4	прайс-лист (= 78)	Извещатель пожарный дымовой с контролем запотолочного пространства ИП212-41М	шт.	4.000	60.40	242	140.81	563
5	ЕМ10 08002 (= 78)	1 Извещатели ПС автоматические: тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	шт.	10.000	11.88	119	97.40	974
	1	Затраты труда	чел.-ч.	10.000000			90.74	907.40
	1.1	Средний разряд работы	чел.-ч.	4.0				
	330206	Дрели электрические	маш.-ч	0.600000			3.74	2.24
	522-0076	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки пос40	кг	0.020000			539.49	10.79
	101-0219	Гипс	т	0.000100			3472.05	0.35
	101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 шт	1.000000			47.98	47.98
	101-0329	Клей 88-са	кг	0.050000			93.50	4.68
	101-1963	Канифоль сосновая	кг	0.002000			54.55	0.11
	%2	Вспомогательные материалы (облицовочные, пролировочные, смазочные и т.п.)	руб.	0.200000			4.94	0.99
		Накладные расходы - 0.7520	РУБ			72		682
		Сметная прибыль - 0.6000	РУБ			58		544
6	прайс-лист (= 78)	Извещатель пожарный ручной с кнопкой ИПР-ЗСУ	шт	5.000	69.42	347	139.36	697
7	прайс-лист (= 78)	Извещатель пожарный тепловой максимальный ИП103-4/1 исп.01 МАК-1	шт	5.000	12.45	62	28.89	144
8	ЕМ10 04066 (= 57)	6 Табло сигнальное студийное или коридорное	шт.	37.000	67.56	2500	560.41	20735
	1	Затраты труда	чел.-ч.	222.000000			83.63	18565.86
	1.1	Средний разряд работы	чел.-ч.	3.3				
	411-0041	Электроэнергия	кВт-ч	2.220000			2.10	4.66
	522-0077	Припои оловянно-свинцовые	кг	0.370000			331.92	122.81

	111-0109	бессурьмянистые марки пос30 Вирки маркировочные пластмассовые	100 шт.	1.850000		238.39	441.02	
	544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки лсэпл, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	1.850000		189.03	349.71	
	101-2073	Нитки суровые	кг	0.370000		406.48	150.40	
	544-0150	Прессшпан листовой, марки а	кг	1.850000		232.18	429.53	
	101-0093	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы 20- (22) мм	т	0.014800		40615.17	601.10	
	101-1665	Лак электроизоляционный 318	кг	0.222000		84.21	18.69	
	5	Масса оборудования	т	1.850000				
	%2	Вспомогательные материалы (обтирочные, пролирочные, смазочные и т.п.)	руб.	10.360000		4.94	51.18	
		Накладные расходы - 0.8650	РУБ			1700	16060	
		Сметная прибыль - 0.6500	РУБ			1277	12068	
9 прайс-лист (= 57)		Оповещатель световой 12В "Маячок"	шт	37.000	46.44	1718	88.58	3277
10 ЕМ10 04066 4 (= 57)		Коробка кабельная соединительная или разветвительная	шт.	2.000	41.43	83	360.50	721
	1	Затраты труда	чел.-ч.	8.000000		80.59	644.72	
	1.1	Средний разряд работы	чел.-ч.	3.0				
	411-0041	Электроэнергия	кВт-ч	0.120000		2.10	0.25	
	522-0076	Припой оловянно-свинцовые	кг	0.020000		539.49	10.79	
	111-0109	Вирки маркировочные пластмассовые	100 шт.	0.120000		238.39	28.61	
	544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки лсэпл, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.010000		189.03	1.89	
	101-2073	Нитки суровые	кг	0.020000		406.48	8.13	
	544-0150	Прессшпан листовой, марки а	кг	0.100000		232.18	23.22	
	101-1665	Лак электроизоляционный 318	кг	0.020000		84.21	1.68	
	5	Масса оборудования	т	0.002000				
	%2	Вспомогательные материалы (обтирочные, пролирочные, смазочные и т.п.)	руб.	0.280000		4.94	1.38	
		Накладные расходы - 0.8650	РУБ			59	558	
		Сметная прибыль - 0.6500	РУБ			44	419	
11 512 0007 (= 85)		Коробка телефонная марки КРТП 10х2	шт.	1.000	41.31	41	33.61	34
12 512 0006 (= 85)		Коробка телефонная марки КРТП 15х2	шт.	1.000	53.55	54	35.43	35
13 ЕМ10 08002 4 (= 78)		Извещатели ОС автоматические: контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей	шт.	1.000	11.07	11	98.00	98
	1	Затраты труда	чел.-ч.	1.000000		90.74	90.74	
	1.1	Средний разряд работы	чел.-ч.	4.0				
	101-0329	Клей 88-са	кг	0.010000		93.50	0.94	
	522-0076	Припой оловянно-свинцовые	кг	0.002000		539.49	1.08	
	500-9264	бессурьмянистые марки пос40 Трубки полихлорвиниловые	кг	0.001420		47.26	0.07	
	101-1482	Шурупы с полукруглой головкой 5х70 мм	т	0.000100		43601.69	4.36	
	101-1963	Канифоль сосновая	кг	0.000200		54.55	0.01	
	%2	Вспомогательные материалы (обтирочные, пролирочные, смазочные и т.п.)	руб.	0.030000		4.94	0.15	
		Накладные расходы - 0.7520	РУБ			8	68	
		Сметная прибыль - 0.6000	РУБ			6	55	
14 прайс-лист (= 78)		Извещатель охранный магнито-контактный "СМК-1"	шт	1.000	98.21	98	203.50	204
15 ЕМ10 08019 1 (= 78)		Коробка ответвительная на стене	шт.	17.000	5.27	90	47.35	805
	1.1	Средний разряд работы	чел.-ч.	4.1				
	101-0219	Гипс	т	0.000850		3472.05	2.95	
	101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	т	0.000170		43686.44	7.43	
	101-0812	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1.6 мм	т	0.000170		64349.53	10.94	
	1	Затраты труда	чел.-ч.	8.500000		92.10	782.85	
	%2	Вспомогательные материалы (обтирочные, пролирочные,	руб.	0.170000		4.94	0.84	

			смазочные и т.п.)						
			Накладные расходы – 0.7520	РУБ		62			589
			Сметная прибыль – 0.6000	РУБ		50			470
16	512	0005	Коробка установочная марки УК-2П шт.		17.000	5.94	101	7.95	135
	(= 85)								
17	ЕМ8	02146	1 Кабель массой 1 м, кг, до: 0,5	100 м	0.050	2232.98	112	5660.00	283
	(= 85)								
		1	Затраты труда	чел.-ч.	0.735000			90.74	66.69
		1.1	Средний разряд работы	чел.-ч.	4.0				
		1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.430000			110.67	47.59
		400002	Автомобили бортовые	маш.-ч	0.012000			384.58	4.61
			грузоподъемностью до 8 т						
		021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.012000			594.20	7.13
		030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	маш.-ч	0.174000			4.16	0.72
		030408	Лебедки электрические тяговым усилием 156,96 (16) кн (т)	маш.-ч	0.174000			204.20	35.53
		031050	Вышки телескопические 25 м	маш.-ч	0.232000			459.87	106.69
		500-9039	Скобы и накладки для крепления кабеля	10 шт	0.510000			2.42	1.23
		101-0865	Роли свинцовые марки с1 толщиной 1.0 мм	т	0.000080			198157.23	15.85
		500-9101	Кнопки монтажные	1000 шт	0.001040			28.35	0.03
		522-0077	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки пос30	кг	0.025000			331.92	8.30
		500-9500	Бирки маркировочные	100 шт	0.000050			238.39	0.01
		500-9623	Лента к226	100 м	0.001225			236.94	0.29
		101-9100	Патроны для пристрелки	10 шт	1.240000			14.18	17.58
		101-9109	Дюбели для пристрелки	10 шт	1.240000			7.62	9.45
		101-1786	Лак битумный бт-123	т	0.000144			26553.92	3.82
		101-0813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3.0 мм	т	0.000005			59752.56	0.30
		%2	Вспомогательные материалы (обтирочные, протирачные, смазочные и т.п.)	руб.	0.890500			4.94	4.40
			Накладные расходы – 0.8930	РУБ					103
			Сметная прибыль – 0.6500	РУБ					75
18	ЕМ8	02399	1 Провода в коробах. Провод сечением, мм2, до: 6	100 м	6.100	149.05	909	255.57	1559
	(= 85)								
		1	Затраты труда	чел.-ч.	8.272000			88.71	733.81
		1.1	Средний разряд работы	чел.-ч.	3.8				
		1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	3.713000			103.36	383.77
		400002	Автомобили бортовые	маш.-ч	0.023500			384.58	9.04
			грузоподъемностью до 8 т						
		021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.023500			594.20	13.96
		030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.-ч	3.666000			138.24	506.79
		500-9101	Кнопки монтажные	1000 шт	0.047000			28.35	1.33
		500-9826	Сжимы соединительные	100 шт	0.235000			168.24	39.54
		500-9500	Бирки маркировочные	100 шт	0.117500			238.39	28.01
		500-9623	Лента к226	100 м	0.117500			236.94	27.84
		500-9719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 шт	0.611000			170.57	104.22
		544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки лсэпл, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.376000			189.03	71.08
		101-9852	Краска	кг	0.117500			69.97	8.22
		%2	Вспомогательные материалы (обтирочные, протирачные, смазочные и т.п.)	руб.	3.008000			4.94	14.86
			Накладные расходы – 0.8930	РУБ			280		998
			Сметная прибыль – 0.6500	РУБ			203		727
19	ЕМ8	02412	2 Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 м	4.100	475.74	1951	1102.44	4520
	(= 85)								
		1.1	Средний разряд работы	чел.-ч.	3.8				
		1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.164000			60.49	9.92
		400002	Автомобили бортовые	маш.-ч	0.082000			384.58	31.54
			грузоподъемностью до 8 т						
		021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.082000			594.20	48.72
		500-9140	Гильзы соединительные	100 шт	0.205000			845.06	173.24

	500-9041	Сжимы ответвительные	100 шт	1.271000			1086.90	1381.45
	500-9500	Бирки маркировочные	100 шт	0.008200			238.39	1.95
	500-9056	Колпачки изолирующие	10 шт	3.280000			21.16	69.40
	500-9061	Втулки изолирующие	шт	50.020000			0.94	47.02
	544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки лсэпл, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.656000			189.03	124.00
	101-1764	Тальк молотый сорт 1	т	0.002460			9978.80	24.55
	101-9852	Краска	кг	0.082000			69.97	5.74
	1	Затраты труда	чел.-ч.	27.634000			88.71	2451.41
	%2	Вспомогательные материалы (обтирочные, протирачные, смазочные и т.п.)	руб.	32.800000			4.94	162.03
		Накладные расходы - 0.8930	РУБ			233		2198
		Сметная прибыль - 0.6500	РУБ			170		1600
20 ЕМ8 (= 85)	02412 9	Провод каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 м	4.950	321.57	1592	632.53	3131
	1	Затраты труда	чел.-ч.	11.335500			88.71	1005.57
	1.1	Средний разряд работы	чел.-ч.	3.8				
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.099000			60.51	5.99
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.049500			594.20	29.41
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0.049500			384.58	19.04
	101-1764	Тальк молотый сорт 1	т	0.002970			9978.80	29.64
	500-9061	Втулки изолирующие	шт	60.390000			0.94	56.77
	544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки лсэпл, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.792000			189.03	149.71
	500-9041	Сжимы ответвительные	100 шт	1.534500			1086.90	1667.85
	500-9500	Бирки маркировочные	100 шт	0.099000			238.39	23.60
	101-9852	Краска	кг	0.099000			69.97	6.93
	%2	Вспомогательные материалы (обтирочные, протирачные, смазочные и т.п.)	руб.	28.908000			4.94	142.81
		Накладные расходы - 0.8930	РУБ			96		904
		Сметная прибыль - 0.6500	РУБ			70		658
21 прайс-лист (= 85)		Провод монтажный КСПВ 2х0,5	1000 м	1.200	918.40	1102	1876.96	2252
22 504 (= 85)	0101	Кабель телефонный ТПП 20х2х0,5	1000 м	0.010	13223.92	132	44515.25	445
23 507 (= 85)	3018 33	Кабель монтажный для ОПС не поддерживающее горение КСПВВ 4х0,75	1000 м	0.310	3566.35	1106	20172.95	6254
24 ЕМ8 (= 85)	02411 1	Рукав наружным диаметром, мм, до:48	100 м	3.100	4464.15	13839	6889.35	21357
	1	Затраты труда	чел.-ч.	107.570000			88.71	9542.53
	1.1	Средний разряд работы	чел.-ч.	3.8				
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	1.364000			60.46	82.47
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0.682000			384.58	262.28
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.682000			594.20	405.24
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	55.490000			31.05	1722.96
	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	13.764000			5.10	70.20
	500-9070	Патрубки	10 шт	3.100000			5.00	15.50
	500-9031	Скобы	10 шт	77.500000			2.42	187.55
	500-9061	Втулки изолирующие	шт	31.000000			0.94	29.14
	500-9081	Перемычки гибкие, тип пгс-50	шт	15.500000			3.88	60.14
	101-9100	Патроны для пристрелки	10 шт	67.580000			14.18	958.28
	103-9160	Муфты соединительные	шт	31.000000			9.06	280.86
	101-0115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	т	0.006758			31742.33	214.51
	101-9109	Дюбели для пристрелки	10 шт	67.580000			7.62	514.96
	101-1755	Сталь полосовая спокойная марки ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т	0.159650			32849.40	5244.41
	101-0813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3.0 мм	т	0.009300			59752.56	555.70
	101-1924	Электроды диаметром 4 мм э42а	кг	3.255000			34.15	111.16

	%2		Вспомогательные материалы (обтирочные, протирачные, смазочные и т.п.)	руб.	239.072000		4.94	1181.02	
			Накладные расходы – 0.8930	РУБ		911		8595	
			Сметная прибыль – 0.6500	РУБ		663		6256	
25	прайс-лист (= 85)		Металлорукав герметичный гибкий диаметром 13мм PI-Ц-A	м	310.000	10.98	3404	26.35	8169
26	ЕМ8 02409 (= 85)	1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 м	1.000	2385.14	2385	5219.00	5219
		1	Затраты труда	чел.-ч.	23.800000			88.71	2111.30
		1.1	Средний разряд работы	чел.-ч.	3.8				
		1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	16.000000			103.44	1655.08
		400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0.110000			384.58	42.30
		021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.110000			594.20	65.36
		030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.-ч	15.800000			138.24	2184.19
		040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	2.700000			31.05	83.84
		331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	4.840000			5.10	24.68
		113-9042	Клей БМК-5к	кг	0.200000			125.92	25.18
		500-9070	Патрубки	10 шт	1.800000			5.00	9.00
		500-9030	Заглушки	10 шт	1.000000			33.87	33.87
		500-9031	Скобы	10 шт	6.700000			2.42	16.21
		500-9061	Втулки изолирующие	шт	18.000000			0.94	16.92
		101-9100	Патроны для пристрелки	10 шт	13.400000			14.18	190.01
		101-9109	Дюбели для пристрелки	10 шт	13.400000			7.62	102.11
		101-0813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3.0 мм	т	0.002100			59752.56	125.48
		101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42а	кг	0.960000			34.15	32.78
	%2		Вспомогательные материалы (обтирочные, протирачные, смазочные и т.п.)	руб.	31.610000			4.94	156.15
			Накладные расходы – 0.8930	РУБ					3363
			Сметная прибыль – 0.6500	РУБ					2448
27	103 1352 33 (= 85)		Гофротруба диаметром 16 мм	м	100.000	4.10	410	4.09	409
28	ЕМ8 02396 (= 85)	5	Короб по стенам и потолкам, длина, м: 2	100 м	1.640	1500.51	2461	6842.07	11221
		1	Затраты труда	чел.-ч.	61.664000			88.71	5470.21
		1.1	Средний разряд работы	чел.-ч.	3.8				
		1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	23.124000			95.73	2213.60
		400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	2.099200			384.58	807.31
		021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	2.099200			594.20	1247.34
		030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.-ч	18.860000			138.24	2607.21
		040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4.050800			31.05	125.78
		101-9100	Патроны для пристрелки	10 шт	20.500000			14.18	290.69
		101-9103	Дюбели распорные	100шт	0.656000			87.93	57.68
		101-9109	Дюбели для пристрелки	10 шт	20.500000			7.62	156.21
		101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42а	кг	11.217600			34.15	383.08
	%2		Вспомогательные материалы (обтирочные, протирачные, смазочные и т.п.)	руб.	15.252000			4.94	75.34
			Накладные расходы – 0.8930	РУБ			739		6862
			Сметная прибыль – 0.6500	РУБ			538		4995
29	прайс-лист (= 85)		Мини-короб	м	164.000	9.31	1527	10.00	1640
30	ЕМ10 08002 (= 78)	6	Конструкция для установки извещателя	шт.	4.000	6.41	26	45.50	182
		1	Затраты труда	чел.-ч.	1.400000			90.74	127.04
		1.1	Средний разряд работы	чел.-ч.	4.0				
		040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.480000			31.05	14.90
		300-9247	Колпачки типа К-440	1000 шт	0.006000			3709.54	22.26
		101-1680	Патроны для строительно-монтажного пистолета	1000 шт.	0.006000			1417.79	8.51
		101-0142	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) с цинковым	т	0.000080			93464.80	7.48

101-1521	хроматированным покрытием 3х58.5 мм	т	0.000040		28938.14	1.16	
%2	Электроды диаметром 5 мм э42	руб.	0.160000		4.94	0.79	
	Вспомогательные материалы (обтирочные, протиrочные, смазочные и т.п.)						
	Накладные расходы – 0.7520	РУБ		10		96	
	Сметная прибыль – 0.6000	РУБ		8		76	
31 прайс-лист (= 78)	Монтажное устройство для крепления датчика в гипсокартон	шт	4.000	24.44	98	36.34	145
32 ЕМ10 08001 2 (= 78)	Демонтаж. Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые. Концентратор: блок базовый на 20 лучей (перенос приборов Сигнал20-П, Сигнал20-М) Козп = 0.600 Кмаш = 0.600 Кзпм = 0.600 Кмат = 0.000 Кт1 = 0.600 Кт2 = 0.600	шт.	3.000	237.24	712	2219.00	6657
1	Затраты труда	чел.-ч.	70.200000			94.81	6655.66
1.1	Средний разряд работы	чел.-ч.	4.3				
330206	Дрели электрические	маш.-ч	0.288000			3.74	1.08
522-0076	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки пос40	кг				539.49	
101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 шт				47.98	
101-1963	Канифоль сосновая	кг				54.55	
%2	Вспомогательные материалы (обтирочные, протиrочные, смазочные и т.п.)	руб.				4.94	
	Накладные расходы – 0.7520	РУБ			531		5005
	Сметная прибыль – 0.6000	РУБ			424		3994
33 ЕМ10 08001 2 (= 78)	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые. Концентратор: блок базовый на 20 лучей	шт.	3.000	405.40	1216	3773.00	11319
1	Затраты труда	чел.-ч.	117.000000			94.81	11092.77
1.1	Средний разряд работы	чел.-ч.	4.3				
330206	Дрели электрические	маш.-ч	0.480000			3.74	1.80
522-0076	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки пос40	кг	0.300000			539.49	161.85
101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 шт	1.200000			47.98	57.58
101-1963	Канифоль сосновая	кг	0.030000			54.55	1.64
%2	Вспомогательные материалы (обтирочные, протиrочные, смазочные и т.п.)	руб.	0.600000			4.94	2.96
	Накладные расходы – 0.7520	РУБ			885		8342
	Сметная прибыль – 0.6000	РУБ			706		6656
34 ЕМ10 02016 6 (= 78)	Демонтаж. Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания (перенос блоков питания Скат-1200, Рокот) Козп = 0.600 Кмаш = 0.600 Кзпм = 0.600 Кмат = 0.000 Кт1 = 0.600 Кт2 = 0.600	шт.	3.000	90.91	273	731.00	2193
1	Затраты труда	чел.-ч.	18.180000			104.29	1895.99
1.1	Средний разряд работы	чел.-ч.	5.0				
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.792000			90.11	71.37
030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.792000			375.15	297.12
500-9062	Наконечники кабельные	шт				11.52	
522-0076	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки пос40	кг				539.49	
544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки лсэпл, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг				189.03	
101-0219	Гипс	т				3472.05	
110-0113	Скрепы 10х2	кг				75.04	
500-9264	Трубки полихлорвиниловые	кг				47.26	
101-1977	Болты строительные с гайками и шайбами	кг				31.69	
101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 шт				47.98	
101-1963	Канифоль сосновая	кг				54.55	
101-1959	Краски вододисперсионные взак-1180	т				27469.58	
101-1665	Лак электроизоляционный 318	кг				84.21	
101-0801	Проволока медная круглая электротехническая мм (мягкая) диаметром 1.0-3.0 мм и выше	т				205820.16	
5	Масса оборудования	т					
%2	Вспомогательные материалы (обтирочные, протиrочные,	руб.				4.94	

				смазочные и т.п.)						
				Накладные расходы – 0.7520	РУБ			157		1479
				Сметная прибыль – 0.6000	РУБ			125		1180
35	ЕМ10	02016	6	Отдельно устанавливаемый:	шт.	3.000	224.78	674	1464.67	4394
	(= 78)			преобразователь или блок питания						
		1		Затраты труда	чел.-ч.	30.300000			104.29	3159.99
		1.1		Средний разряд работы	чел.-ч.	5.0				
		1.2		Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	1.320000			90.11	118.95
		030101		Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	1.320000			375.15	495.20
		500-9062		Наконечники кабельные	шт	30.000000			11.52	345.60
		522-0076		Припой оловянно-свинцовые	кг	0.180000			539.49	97.11
				бессурьмянистые марки пос40						
		544-0089		Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки лсэпл, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.060000			189.03	11.34
		101-0219		Гипс	т	0.000900			3472.05	3.12
		110-0113		Скрепы 10х2	кг	0.060000			75.04	4.50
		500-9264		Трубки полихлорвиниловые	кг	0.240000			47.26	11.34
		101-1977		Болты строительные с гайками и шайбами	кг	0.900000			31.69	28.52
		101-2206		Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 шт	3.000000			47.98	143.94
		101-1963		Канифоль сосновая	кг	0.030000			54.55	1.64
		101-1959		Краски водоземulsionные вэак-1180	т	0.000060			27469.58	1.65
		101-1665		Лак электроизоляционный 318	кг	0.090000			84.21	7.58
		101-0801		Проволока медная круглая электротехническая мм (мягкая) диаметром 1.0-3.0 мм и выше	т	0.000300			205820.16	61.75
		5		Масса оборудования	т	0.003000				
		%2		Вспомогательные материалы (обтирочные, протирачные, смазочные и т.п.)	руб.	4.320000			4.94	21.34
				Накладные расходы – 0.7520	РУБ			262		2466
				Сметная прибыль – 0.6000	РУБ			209		1967
36	ЕМ10	04101	7	Демонтаж. Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении (перенос ситемы оповещения Рокот)	шт.	2.000	10.88	22	103.00	206
	(= 57)			Козп = 0.600 Кмаш = 0.600						
				Кэпм = 0.600 Кмат = 0.000						
				Кт1 = 0.600 Кт2 = 0.600						
		1		Затраты труда	чел.-ч.	2.400000			85.67	205.61
		1.1		Средний разряд работы	чел.-ч.	3.5				
		544-0089		Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки лсэпл, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг				189.03	
		110-0014		Глухари	100 шт				800.43	
		507-0925		Провода силовые с медной жилой с резиновой изоляцией, в оплетке из хлопчатобумажной пряжи, пропитанной противогнилостным составом марки прто сечением 1х1,5 мм2	1000 м				10497.05	
		%2		Вспомогательные материалы (обтирочные, протирачные, смазочные и т.п.)	руб.				4.94	
				Накладные расходы – 0.8650	РУБ			19		178
				Сметная прибыль – 0.6500	РУБ			14		134
37	ЕМ10	04101	7	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	шт.	2.000	32.24	64	237.00	474
	(= 57)			Затраты труда	чел.-ч.	4.000000			85.67	342.68
		1.1		Средний разряд работы	чел.-ч.	3.5				
		544-0089		Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки лсэпл, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.030000			189.03	5.67
		110-0014		Глухари	100 шт	0.022000			800.43	17.61
		507-0925		Провода силовые с медной жилой с резиновой изоляцией, в оплетке из хлопчатобумажной пряжи, пропитанной противогнилостным составом марки прто сечением 1х1,5 мм2	1000 м	0.010000			10497.05	104.97
		%2		Вспомогательные материалы (обтирочные, протирачные, смазочные и т.п.)	руб.	0.560000			4.94	2.77
				Накладные расходы – 0.8650	РУБ			31		297
				Сметная прибыль – 0.6500	РУБ			23		223

38	БС46	03009	4	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен до 38 см	100 шт.	0.100	3041.77	304	15450.00	1545
			1	Затраты труда	чел.-ч.	6.722000			86.68	582.66
			1.1	Средний разряд работы	чел.-ч.	3.6				
			1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	2.111000			90.11	190.22
		050102		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5,0 м3/мин	маш.-ч	2.111000			385.84	814.51
			331452	Перфораторы пневматические	маш.-ч	4.222000			35.01	147.81
				Накладные расходы – 1.0340	РУБ			86		799
				Сметная прибыль – 0.7000	РУБ			58		541
39	БМ8	02144	1	Подключение к зажимам жил проводов или кабелей. Провод или кабель сечением, мм2, до: 2,5	100 шт.	1.600	115.44	185	1088.75	1742
			1.1	Средний разряд работы	чел.-ч.	4.0				
			1	Затраты труда	чел.-ч.	19.200000			90.74	1742.21
		%2		Вспомогательные материалы (обтирочные, пролировочные, смазочные и т.п.)	руб.				4.94	
				Накладные расходы – 0.8930	РУБ			165		1556
				Сметная прибыль – 0.6500	РУБ			120		1132
ИТОГО прямых затрат по разделу:					РУБ	155067	74244	9826	837	
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ					РУБ	128109	63444	4697	53	
накладные расходы					РУБ	55042		11325		
сметная прибыль					РУБ	42197				
нормативная трудоемкость					чел.-ч					754
в т.ч. сметная зарплата					РУБ		68033			
ВСЕГО : МОНТАЖНЫХ РАБОТ					РУБ	225348				
СТОИМОСТЬ ОЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ					РУБ	26958	20343	962		
накладные расходы					РУБ	17892				
сметная прибыль					РУБ	13385				
нормативная трудоемкость					чел.-ч					245
в т.ч. сметная зарплата					РУБ		20533			
ВСЕГО : ОЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ					РУБ	58235				
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ:					РУБ	283583				
ИТОГО прямых затрат по смете:					РУБ	155067	74244	9826	837	
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ					РУБ	128109	63444	4697	53	
накладные расходы					РУБ	55042		11325		
сметная прибыль					РУБ	42197				
нормативная трудоемкость					чел.-ч					754
в т.ч. сметная зарплата					РУБ		68033			
ВСЕГО : МОНТАЖНЫХ РАБОТ					РУБ	225348				
СТОИМОСТЬ ОЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ					РУБ	26958	20343	962		
накладные расходы					РУБ	17892				
сметная прибыль					РУБ	13385				
нормативная трудоемкость					чел.-ч					245
в т.ч. сметная зарплата					РУБ		20533			
ВСЕГО : ОЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ					РУБ	58235				
Прямые затраты СМР					РУБ			35342		133710
индекс к прямым затратам									3.7833	
в т.ч.										
– основная з/п					РУБ			7995		74244
индекс к основной зарплате									9.2863	
– эксплуатация машин и механизмов					РУБ			2778		9826
индекс к эксплуатации машин									3.5371	
–з/п машинистов					РУБ			592		4697
индекс к зарплате машинистов									7.9341	
– материалы					РУБ			24566		49640
индекс к материалам									2.0207	
Прочие работы					РУБ			13839		21357
индекс к прочим работам									1.5432	
Накладные расходы					РУБ			7551	8.5206	64339
Сметная прибыль					РУБ			5759	8.5650	49326
Всего СМР:					РУБ			48652	5.0846	247375
ВСЕГО:										268732
Зачисление удорожания [6_5_0]					0.0141					3789
ИТОГО:										272521
Резерв средств на непредвиденные работы и затраты					0.0200					5450
ИТОГО:										277971
НДС к СМР [8_7_15]					0.1800					50034.78
ВСЕГО ПО СМЕТЕ:										328005.78

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №6/___
на выполнение работ для муниципальных нужд города Владимира

г.Владимир

"___" _____ 2009г.

Управление здравоохранения администрации г.Владимира, именуемое в дальнейшем Заказчик, от имени и в интересах города Владимира в соответствии с Положением об Управлении, утвержденным постановлением главы города Владимира от 18.05.2005 № 184, в лице начальника управления **В.Е.Савинова**, с одной стороны, и _____, именуемый в дальнейшем Подрядчик, в лице _____, действующего на основании _____, с другой стороны, руководствуясь ст. ст. 763-768 ГК РФ с соблюдением требований Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", на основании результатов размещения заказа для муниципальных нужд города Владимира путем проведения открытого аукциона в электронной форме, Протокол № _____ от _____ г. заключили настоящий муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. В соответствии с настоящим контрактом Подрядчик обязуется выполнить работы по **монтажу пожарной сигнализации**, в соответствии с утвержденной сметной документацией, которая является неотъемлемой частью настоящего Контракта, для **МУЗ «Детский санаторий №3»** (далее - Учреждение) по договору подряда заключенному между ними, а Заказчик обеспечить их оплату Учреждением.

1.2. Учреждение обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ по настоящему Контракту, принять их результат и уплатить обусловленную настоящим Контрактом цену.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА

2.1. Цена настоящего Контракта составляет _____ руб. _____ копеек с учетом НДС который составляет 18% или _____ руб. _____ копеек и является **твердой** на весь период действия настоящего Контракта в соответствии с протоколом согласования твердой договорной цены (приложение 1), который является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

2.2. Расчет по Контракту производится Учреждением в течение 30 рабочих дней со дня подписания акта сдачи-приемки выполненной работы согласно форме №КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме №КС-3.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Начальный, конечный и промежуточный сроки выполнения работ по настоящему Контракту определяются в соответствии с календарным планом (Приложение 2 к Контракту).

3.2. Изменения в календарный план по настоящему Контракту могут вноситься в соответствии с порядком, установленным настоящим Контрактом.

4. ПОРЯДОК ТЕХНИЧЕСКОЙ СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. Предусмотренные настоящим Контрактом работы осуществляются в полном соответствии с проектно-сметной документацией и действующих нормативно-технической и нормативно-правовой баз (ГК РФ, НК РФ, СНиП, СанПиН, ТУ, НПБ 88-03, НПБ 110-03, НПБ 104-03, ГОСТ Р 50776, ПУЭ, РД 25.952-90, РД 78.145-93, РД 78.36.003-02,

методическим рекомендациям ВНИИПО МЧС России, правилами устройства электроустановок ПУЭ, ППБ 01-03, МДС81-35.2004, правилами и нормами пожарной безопасности ППБ 01-03, техники безопасности), при наличии у подрядной организации лицензии на производство работ по монтажу, ремонту и обслуживанию средств пожарной безопасности зданий и сооружений, а имеено на:

- монтаж, ремонт и обслуживание установок пожарной и охранно-пожарной сигнализации,
 - монтаж, ремонт и обслуживание систем оповещения и эвакуации при пожаре.
- с предоставлением сертификатов соответствия, пожарной безопасности, гигиенических сертификатов на материалы и комплектующие детали.

4.2. Учреждение обязано с участием Подрядчика и Заказчика провести приемку выполненных работ в течение 5 рабочих дней и подписать акт сдачи-приемки по форме №КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме №КС-3, утвержденных постановлением Госкомстата России от 11.11.99 №100, а при обнаружении отступлений от контракта, ухудшающих результаты работ, или иных недостатков в работе немедленно заявить об этом Подрядчику.

В случае мотивированного отказа Учреждения от приемки выполненных работ сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем выявленных недостатков и сроков их устранения.

Выявленные недостатки устраняются подрядчиком за свой счет.

4.3. Подрядчик предоставляет гарантию качества выполненных работ в течении ____ лет.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту, в случае наступления форс-мажорных обстоятельств. Форс-мажорные обстоятельства должны быть документально подтверждены.

5.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Контракта в срок.

5.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

5.4. Если данные обстоятельства будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Заказчик и Учреждение вправе в любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, без вмешательства в его оперативно-хозяйственную деятельность.

6.2. Все изменения и дополнения по настоящему Контракту оформляются дополнительными соглашениями, подписанными Сторонами.

6.3. В случае изменения у какой – либо из Сторон юридического статуса, адреса, названия и банковских реквизитов она обязана в течение 3 (трех) рабочих дней со дня возникновения изменений известить другую Сторону.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

7.1. Основанием для финансирования оплаты за выполненные работы является настоящий муниципальный контракт и договор подряда для муниципальных нужд, заключенный между Подрядчиком и Учреждением.

7.2. Заказчик не позднее 5-дневного срока со дня подписания данного контракта направляет Подрядчику и Учреждению извещение о прикреплении Учреждения к Подрядчику.

7.3. Извещение о прикреплении Учреждения к Подрядчику, выданное Заказчиком в соответствии с данным контрактом, является основанием заключения в соответствии с данным контрактом договора подряда для муниципальных нужд.

7.4. Подрядчик заключает договор подряда для муниципальных нужд с Учреждением в течении 3 дней с момента получения извещения о прикреплении.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту, в соответствии с гражданским, а также иным действующим гражданским законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Контракта.

8.2. За нарушение установленного по Контракту конечного срока выполнения работ, Подрядчик уплачивает Учреждению пени в размере 0,1 % цены работ за каждый день просрочки.

8.3. В случае просрочки исполнения Учреждением обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом Подрядчик вправе потребовать уплаты неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пеня) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательств. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

8.4. Уплата неустойки (штрафа, пеней) не освобождает стороны от исполнения обязательств по Контракту.

8.5. Учреждение может до сдачи ему результата работ отказаться от исполнения Контракта, уплатив Подрядчику за фактически произведенные затраты, согласованные с Учреждением, но не свыше цены, пропорциональной части работ, выполненных до получения извещения об отказе Учреждения от исполнения Контракта.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего Контракта, разрешаются путем переговоров.

9.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде.

9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

10.1. Срок действия Контракта устанавливается с _____.2009 г. до полного исполнения сторонами принятых по настоящему договору обязательств.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик: Управление здравоохранения администрации города Владимира
600020, г. Владимир, ул. Б. Нижегородская, 75

лицевой счет № 03283004020 в УФК по Владимирской области (ОФК 02, Управление здравоохранения администрации города Владимира) по г. Владимиру, ИНН 3302011565, КПП

332901001, расчет 40204810300000000040 в ГРКЦ ГУ Банка России по Владимирской обл., г. Владимир, БИК 041708001.

Подрядчик:

Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах, каждый экземпляр содержит 6 листов.

Неотъемлемой частью Контракта являются следующие приложения:

1. Протокол согласования твердой договорной цены.
2. Календарный план выполнения работ.
3. Локальная смета.

ЗАКАЗЧИК

Начальник управления

В.Е.Савинов

м.п. (подпись)

ПОДРЯДЧИК

м.п. (подпись)

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

№ п/п этапа работ	Наименование видов работ	Сроки выполнения (начало-окончание)	Стоимость работ без НДС (тыс.руб.)	Стоимость работ с НДС (тыс.руб.)
1	Монтаж пожарной сигнализации в МУЗ «Детский санаторий №3»			

ЗАКАЗЧИК

Начальник управления

_____ В.Е.Савинов

м.п. (подпись)

ПОДРЯДЧИК

м.п. (подпись)